



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21

Augustenborg Landevej 7 · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

KPMI Holding ApS

Jens Jessens Vej 10, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 27 35 31 50

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2024.

Karina Iversen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse for koncernen	20
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	20
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22

Selskabsoplysninger

Selskabet	KPMI Holding ApS Jens Jessens Vej 10 6400 Sønderborg
	CVR-nr.: 27 35 31 50 Hjemsted: Sønderborg Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 20. regnskabsår
Direktion	Pierre Martin Iversen
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jyllandsgade 28 6400 Sønderborg
Dattervirksomheder	Martin Iversen ApS, Sønderborg Martin Iversen Ejendomme ApS, Sønderborg MI Fleet ApS, Sønderborg

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	11.321	11.774	13.232	12.320	12.913
Resultat af primær drift	-686	-260	1.074	691	485
Finansielle poster, netto	-1.075	-438	-423	-590	-656
Årets resultat	-1.755	-543	505	79	-146
Balance:					
Balancesum	53.369	52.987	57.472	55.308	54.369
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-2.476	-8.514	-6.145	-4.907	-3.422
Egenkapital	19.783	21.652	22.308	21.913	21.942
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	3.093	-56	4.844	2.261	2.452
Investeringsaktivitet	-513	-3.932	-4.303	-4.277	-1.976
Finansieringsaktivitet	-1.371	4.045	-533	2.002	-1.633
Pengestrømme i alt	1.209	56	8	-14	-1.158
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	22	22	22	25	27
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	37,1	40,9	38,8	39,6	40,4
Egenkapitalforrentning	-8,5	-2,5	2,3	0,4	-0,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og KPMI Holding ApS's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg og reparation af biler. De primære aktiviteter er salg af nye og brugte biler til det danske marked, samt service og vedligeholdelse heraf.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2023 samt resultat af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2022/23 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 11.321.215 mod 11.773.565 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.754.717 mod -542.788 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Koncernen har ikke særlige risici ud over dem for branchen almindeligt forekommende, herunder forretningsmæssige og finansielle risici.

Miljøforhold

Koncernen overholder gældende lovgivning omkring behandling af affald, og har ingen særlige påvirkninger på det eksterne miljø

Den forventede udvikling

Jf. nedenfor er koncernens aktiviteter med salg og reparation af biler afhændet i regnskabsåret 2023/24. Dette påvirker selv sagt forventningerne til det kommende regnskabsår. Forventning til resultatet før skat i den kommende periode ligger i intervallet 0-1 mio.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Koncernen har efter regnskabsåret udløb frasolgt sine aktiviteter med salg og reparation af biler, med virkning fra medio regnskabsåret 2023/24..

Herudover er der ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23 kr.	2021/22 kr.	2022/23 kr.	2021/22 kr.
	11.321.215	11.773.565	-18.691	-25.499
Bruttofortjeneste				
1 Personaleomkostninger	-9.646.521	-9.635.322	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.361.180	-2.397.886	0	0
Resultat før finansielle poster	-686.486	-259.643	-18.691	-25.499
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-1.739.304	-524.997
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	35.682	37.626
Andre finansielle indtægter	90.861	132.951	7	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.165.552	-571.286	-32.729	-30.172
Resultat før skat	-1.761.177	-697.978	-1.755.035	-543.042
3 Skat af årets resultat	6.460	155.190	318	254
4 Årets resultat	-1.754.717	-542.788	-1.754.717	-542.788

Balance 30. september

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Note					
Anlægsaktiver					
5	Grunde og bygninger	33.852.736	34.482.608	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.274.213	7.162.315	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	40.126.949	41.644.923	0	0
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	19.798.094	21.537.398
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0	19.798.094	21.537.398
	Anlægsaktiver i alt	40.126.949	41.644.923	19.798.094	21.537.398
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	7.844.095	6.070.718	0	0
	Varebeholdninger i alt	7.844.095	6.070.718	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.140.593	3.136.171	0	0
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	44.672	202.012	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	419.632	635.527
	Tilgodehavende selskabsskat	28.296	27.544	28.296	27.544
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	24.051	18.390
	Andre tilgodehavender	998.455	923.524	0	0
9	Periodeafgrænsnings-poster	192.502	121.017	0	0
	Tilgodehavender i alt	3.404.518	4.410.268	471.979	681.461

Balance 30. september

Note	Aktiver			
	Koncern		Modervirksomhed	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Andre værdipapirer og kapitalandele	685.016	762.136	0	0
Værdipapirer i alt	685.016	762.136	0	0
Likvide beholdninger	1.308.404	98.986	13.956	2.143
Omsætningsaktiver i alt	13.242.033	11.342.108	485.935	683.604
Aktiver i alt	53.368.982	52.987.031	20.284.029	22.221.002

Balance 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	231.995	231.995	231.995	231.995
Reserve for opskrivninger	3.521.572	3.557.336	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	9.089.881	10.829.185
Overført resultat	16.029.354	17.748.307	10.461.045	10.476.458
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	114.400	0	114.400
Egenkapital i alt	19.782.921	21.652.038	19.782.921	21.652.038
Hensatte forpligtelser				
Hensættelser til udskudt skat	1.311.698	1.318.158	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	1.311.698	1.318.158	0	0
Gældsforpligtelser				
10 Gæld til realkreditinstitutter	10.788.865	11.504.001	0	0
11 Gæld til pengeinstitutter	5.896.600	6.633.675	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	16.685.465	18.137.676	0	0

Balance 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
Kortfristet del af langfristet gæld	1.473.968	1.468.366	0	0
Gæld til pengeinstitutter	3.847.688	3.657.183	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.900	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.859.412	2.885.226	0	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	470.875	538.128	0	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	23.733	18.137
Anden gæld	2.905.424	3.301.918	477.375	550.827
12 Periodeafgrænsningsposter	28.631	28.338	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.588.898	11.879.159	501.108	568.964
Gældsforpligtelser i alt	32.274.363	30.016.835	501.108	568.964
Passiver i alt	53.368.982	52.987.031	20.284.029	22.221.002
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
14 Oplysninger om dagsværdi				
15 Eventualposter				
16 Nærtstående parter				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskrivnin- ger kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode kr.	Overført re- sultat kr.	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2022	231.995	3.557.336	0	17.748.307	114.400	21.652.038
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-35.764	0	35.764	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	0	0	-1.754.717	0	-1.754.717
	231.995	3.521.572	0	16.029.354	0	19.782.921

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode kr.	Overført re- sultat kr.	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2022	231.995	10.829.185	10.476.458	114.400	21.652.038
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	-1.739.304	-15.413	0	-1.754.717
	231.995	9.089.881	10.461.045	0	19.782.921

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	Koncern	
	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Årets resultat	-1.754.717	-542.788
17 Reguleringer	3.111.994	2.474.264
18 Ændring i driftskapital	2.746.757	-1.481.441
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.104.034	450.035
Renteindbetalinger og lignende	90.861	66.245
Renteudbetalinger og lignende	-1.088.432	-571.286
Pengestrøm fra ordinær drift	3.106.463	-55.006
Betalt selskabsskat	-13.672	-1.226
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.092.791	-56.232
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.475.627	-8.513.511
Salg af materielle anlægsaktiver	1.962.758	4.581.565
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-512.869	-3.931.946
Optagelse af langfristet gæld	0	7.500.000
Afdrag på langfristet gæld	-1.446.609	-833.220
Betalt udbytte	-114.400	-113.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	190.505	-2.509.224
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.370.504	4.044.556
Ændring i likvider	1.209.418	56.378
Likvider 1. oktober 2022	98.986	42.608
Likvider 30. september 2023	1.308.404	98.986
Likvider		
Likvide beholdninger	1.308.404	98.986
Likvider 30. september 2023	1.308.404	98.986

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23 kr.	2021/22 kr.	2022/23 kr.	2021/22 kr.
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	8.316.004	8.210.304	0	0
Pensioner	1.137.020	1.222.707	0	0
Andre omkostninger til social sikring	193.497	202.311	0	0
	9.646.521	9.635.322	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	22	22	0	0
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	1.165.552	571.286	32.729	30.172
	1.165.552	571.286	32.729	30.172
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	0	0	-318	-254
Årets regulering af udskudt skat	-6.460	-155.190	0	0
	-6.460	-155.190	-318	-254
4. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			-1.739.304	-524.997
Udbytte for regnskabsåret			0	114.400
Disponeret fra overført resultat			-15.413	-132.191
Disponeret i alt			-1.754.717	-542.788

Noter

	Koncern	
	30/9 2023 kr.	30/9 2022 kr.
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober 2022	35.814.856	33.684.595
Tilgang i årets løb	35.119	2.130.261
Kostpris 30. september 2023	35.849.975	35.814.856
Opskrivninger 1. oktober 2022	4.725.000	4.725.000
Opskrivninger 30. september 2023	4.725.000	4.725.000
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-6.057.247	-5.383.792
Årets afskrivninger	-664.992	-673.456
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	-6.722.239	-6.057.248
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	33.852.736	34.482.608
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	29.530.081	30.115.248
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2022	14.243.886	13.018.542
Tilgang i årets løb	2.440.508	6.383.250
Afgang i årets løb	-2.327.537	-5.157.905
Kostpris 30. september 2023	14.356.857	14.243.887
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-7.081.572	-6.140.249
Årets afskrivninger	-1.696.188	-1.724.430
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	695.116	783.107
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	-8.082.644	-7.081.572
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	6.274.213	7.162.315

Noter

	Modervirksomhed	
	30/9 2023	30/9 2022
	kr.	kr.
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2022	10.708.213	10.708.213
Kostpris 30. september 2023	10.708.213	10.708.213
Opskrivninger 1. oktober 2022	10.829.185	11.354.182
Årets resultat	-1.739.304	-524.997
Opskrivninger 30. september 2023	9.089.881	10.829.185
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	19.798.094	21.537.398

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
Martin Iversen ApS, Sønderborg	100 %	6.096.488	-1.766.808
Martin Iversen Ejendomme ApS, Sønderborg	100 %	13.666.200	24.718
MI Fleet ApS, Sønderborg	100 %	35.406	2.786
		19.798.094	-1.739.304

Noter

	Koncern	
	30/9 2023 kr.	30/9 2022 kr.
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	44.672	202.012
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	44.672	202.012
9. Periodeafgrænsnings-poster		
Periodeafgrænsningsposter	192.502	121.017
	192.502	121.017
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.		
10. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	11.525.758	12.235.292
Heraf forfalder inden for 1 år	-736.893	-731.291
	10.788.865	11.504.001
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	7.784.359	8.865.145
11. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	6.633.675	7.370.750
Heraf forfalder inden for 1 år	-737.075	-737.075
	5.896.600	6.633.675
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.948.300	3.685.375
12. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter	28.631	28.338
	28.631	28.338
Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.		

Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.526 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 33.853 t.kr.

Selskaberne i koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på balancedagen på t.kr. 25.776.

Ejendomsforbehold i nye vogne, indtil den fulde købesum er betalt. Lagerværdien for nye vogne udgør 30. september 2023 4.044 t.kr.

Selskaberne i koncernen har overfor pengeinstitut stillet betalingsgarantier for 2.850 t.kr. Gæld på de pågældende aftaler er indregnet i regnskabet under de respektive gældsposter.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, nom. 7.500 t.kr. har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 7.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	7.844
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.116
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.601

For så vidt angår varebeholdninger er det samlede beløb behæftet med både ejendomsforbehold og virksomhedspant.

14. Oplysninger om dagsværdi

Koncern

	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi 30. september 2023	490.880
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-77.120

Noter

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Moderselskabet har afgivet selvskyldnerkaution for prioritetsgæld i Martin Iversen Ejendomme ApS.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskaberne i koncernen har fælles kreditramme i banken og alle selskaberne hæfter således for den samlede koncerngæld til banken.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

16. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Pierre Martin Iversen

kapitalbesiddelse

Transaktioner

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Noter

	Koncern	
	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
17. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.361.180	2.397.886
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-330.337	-206.767
Andre finansielle indtægter	-90.861	-132.951
Øvrige finansielle omkostninger	1.165.552	571.286
Skat af årets resultat	6.460	-155.190
	3.111.994	2.474.264
18. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.773.377	7.840.795
Ændring i tilgodehavender	1.006.502	-1.491.064
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	3.513.632	-7.831.172
	2.746.757	-1.481.441

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Pierre Martin Iversen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Pierre Martin Iversen

Direktør

ID: 688e3b12-b999-4af4-9920-e05de08699e6

Tidspunkt for underskrift: 22-03-2024 kl.: 07:25:16

Underskrevet med MitID



Maj Kirkegaard Rotne

Navnet returneret af dansk MitID var:

Maj Kirkegaard Rotne

Revisor

ID: 37706493-7ff4-49e0-a4a2-d5dcd8bf3821

Tidspunkt for underskrift: 22-03-2024 kl.: 11:29:07

Underskrevet med MitID



Jesper Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jesper Hansen

Revisor

ID: 9fe349d6-e07b-4d28-9647-879528a42917

Tidspunkt for underskrift: 22-03-2024 kl.: 10:32:36

Underskrevet med MitID



Karina Iversen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Karina Iversen

Dirigent

ID: 6f6a3ac2-5ff4-4eb7-95aa-987bbef9538b

Tidspunkt for underskrift: 23-03-2024 kl.: 07:19:38

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 1e3124JHqWy251626668

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.